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－ 1 －

議案第１号

令和６年度陸前高田市一般会計補正予算（第５号）の専決処分について

令和６年度陸前高田市の一般会計補正予算（第５号）を、地方自治法（昭和２２年

法律第６７号）第１７９条第１項の規定により、別紙のとおり専決処分したので、同

条第３項の規定により、議会の承認を求める。

令和６年１１月２９日提出

陸前高田市長 佐々木 拓



．



－ 2 －

陸前高田市専決第６号

専 決 処 分 書

令和６年度陸前高田市一般会計予算について、衆議院議員総選挙及び最高裁判所裁

判官国民審査のため、必要な予算補正をしなければならないが、予算執行上急施を要

し、議会を招集して議決を求める暇がないので、地方自治法第１７９条第１項の規定

により、令和６年度陸前高田市一般会計補正予算（第５号）を別紙のとおり専決処分

する。

令和６年１０月９日

陸前高田市長 佐々木 拓



．



－ 3 －

令和６年度陸前高田市一般会計補正予算（第５号）

令和６年度陸前高田市の一般会計補正予算（第５号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 35,857 千円を追加し、歳入歳出予算

の総額を歳入歳出それぞれ 18,252,529 千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。

令和６年１０月９日

陸前高田市長 佐々木 拓





令和６年度陸前高田市

一般会計補正予算（第５号）に関する説明書



１　総　括
　 （歳　入）

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

5 --

1

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

2

20

21

3

4

5

6

7

8

9

市税

地方交付税

交通安全対策特別交付金

分担金及び負担金

使用料及び手数料

国庫支出金

県支出金

財産収入

寄附金

繰入金

繰越金

地方譲与税

諸収入

市債

  歳 入 合 計   

利子割交付金

配当割交付金

株式等譲渡所得割交付金

法人事業税交付金

地方消費税交付金

環境性能割交付金

地方特例交付金

款

1,806,079

167,000

500

3,500

3,000

21,000

435,000

5,000

78,000

5,322,068

1,700

38,651

237,882

2,400,867

1,503,554

182,520

1,003,542

3,043,531

398,702

180,776

1,383,800

18,216,672

千円

補 正 前 の 額



6 --
一般会計

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

35,857

0

0

0

0

0

0

35,857

1,806,079

167,000

500

3,500

3,000

21,000

435,000

5,000

78,000

5,322,068

1,700

38,651

237,882

2,400,867

1,539,411

182,520

1,003,542

3,043,531

398,702

180,776

1,383,800

18,252,529

9.9

0.9

0.0

0.0

0.0

0.1

2.4

0.0

0.4

29.2

0.0

0.2

1.3

13.2

8.4

1.0

5.5

16.7

2.2

1.0

7.6

100.0

千円 千円 ％

補 正 額 計 構 成 比



1

10

11

12

13

14

2

3

4

5

6

7

8

9

議会費

教育費

災害復旧費

公債費

諸支出金

予備費

　 歳 出 合 計 　

総務費

民生費

衛生費

労働費

農林水産業費

商工費

土木費

消防費

　　(歳　出)

7 --

款

150,829

4,636,132

3,985,166

1,262,281

13,487

1,092,358

384,571

2,642,574

718,886

2,015,357

79,305

1,223,276

11,450

1,000

18,216,672

0

35,857

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

35,857

補 正 前 の 額 補 正 額

千円千円



8 --
一般会計

千円 千円 千円 千円

特 定 財 源

そ の 他
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債

35,857

35,857 0 0 0

0.8

25.6

21.8

6.9

0.1

6.0

2.1

14.5

3.9

11.1

0.4

6.7

0.1

0.0

100.0

150,829

4,671,989

3,985,166

1,262,281

13,487

1,092,358

384,571

2,642,574

718,886

2,015,357

79,305

1,223,276

11,450

1,000

18,252,529

計 構 成 比

千円

補 正 額 の 財 源 内 訳

％



9 --

２　歳　　　入

15款  県支出金
  ３項  委託金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区    分 金    額
千円 千円 千円 千円

1 総務費委託 55,811 35,857 91,668  3 選挙費委託 35,857
金 金
計 66,936 35,857 102,793

歳入合計 18,216,672 35,857 18,252,529



10 --

一般会計

説　 　　　        　　　　          明

千円
○衆議院議員総選挙及び最高裁判所裁判官国民審査事務執行委託金　　　　　　　　　　　　　　35,857



11 --

３　歳　　　出

２款  総務費
  ４項  選挙費

目 補正前の額 補正額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特　  定　  財　  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円
4 衆議院議員 0 35,857 35,857 35,857
総選挙及び
最高裁判所
裁判官国民
審査費

計 33,329 35,857 69,186 35,857 0 0 0
歳出合計 18,216,672 35,857 18,252,529 35,857 0 0 0



12 --

一般会計

節

区　  分 金　  額
説　　　　　　                     明

千円 千円
 1 報酬 1,453 ○衆議院議員総選挙及び最高裁判所裁判官国民審査事務費　　　　　　　　　35,857

 2 給料 378

 3 職員手当等 8,252

 4 共済費 105

 7 報償費 390

 8 旅費 16

 10 需用費 3,458

 11 役務費 3,015

 12 委託料 385

 13 使用料及び 1,091
賃借料

 14 工事請負費 11,314

 17 備品購入費 6,000



１　特別職

期末手当
(千円)
年  間

支給率

(人) (千円) (千円) 3.40月分 (千円) (千円)

長 等 3 0 23,580 7,684 4,767 6,612

議 員 16 58,920 0 19,199 0 18,352

その他の
特 別 職

1,465 70,337 0 0 0 0

計 1,484 129,257 23,580 26,883 4,767 24,964

長 等 3 0 23,580 7,684 4,767 6,612

議 員 16 58,920 0 19,199 0 18,352

その他の
特 別 職

1,465 68,884 0 0 0 0

計 1,484 127,804 23,580 26,883 4,767 24,964

長 等 0 0 0 0 0 0

議 員 0 0 0 0 0 0

その他の
特 別 職

0 1,453 0 0 0 0

計 0 1,453 0 0 0 0

給 与 費 明 細 書

給 与 費

(千円) (千円)

36,031 42,643

78,119 96,471

70,337 70,337

184,487 209,451

36,031 42,643

78,119 96,471

68,884 68,884

183,034 207,998

0 0

0 0

1,453 1,453

1,453 1,453

区 分 備考職員数 報 酬 給 料
その他
の手当

計 共済費 合　計

補

正

後

補

正

前

比

較

- 13 -



２　一般職

　(1)　総括

備考　（　）内は、短時間勤務職員の数を外書きしたものである。

手当(千円)

　　ア　会計年度任用職員以外の職員

備考　（　）内は、短時間勤務職員の数を外書きしたものである。

手当(千円)

給　与　費　明　細　書

給与費

区 分 職員数 報 酬 給 料 職員手当 計 共済費 合 計 備考

(人) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

"( 73)

273

"( 73)

273

"( 0)

0

扶 養 手 当 地 域 手 当 期 末 手 当 勤 勉 手 当 通 勤 手 当 時 間 外 宿 日 直

区 分 勤 務 手 当 手 当

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

補正後 30,158 0 237,052 184,570 16,274 85,356 1,083

補正前 30,158 0 237,052 184,570 16,225 77,153 1,083

比 較 0 0 0 0 49 8,203 0

管 理 職 管 理 職 員 住 居 手 当 特 殊 勤 務 退 職 手 当 災 害 派 遣 単 身 赴 任

区 分 手 当 特 別 勤 務 手 当 負 担 金 手 当 手 当

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

補正後 11,697 112 13,714 819 212,218 5,797 360

補正前 11,697 112 13,714 819 212,218 5,797 360

比 較 0 0 0 0 0 0 0

給与費

区 分 職員数 報 酬 給 料 職員手当 計 共済費 合 計 備考

(人) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

"(  0)

227

"(  0)

227

"(  0)

0

扶 養 手 当 地 域 手 当 期 末 手 当 勤 勉 手 当 通 勤 手 当 時 間 外 宿 日 直

区 分 勤 務 手 当 手 当

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

補正後 30,158 0 193,510 149,727 12,407 84,356 1,083

補正前 30,158 0 193,510 149,727 12,407 76,153 1,083

比 較 0 0 0 0 0 8,203 0

管 理 職 管 理 職 員 住 居 手 当 特 殊 勤 務 退 職 手 当 災 害 派 遣 単 身 赴 任

区 分 手 当 特 別 勤 務 手 当 負 担 金 手 当 手 当

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

補正後 11,697 112 13,714 819 194,144 5,797 360

補正前 11,697 112 13,714 819 194,144 5,797 360

比 較 0 0 0 0 0 0 0

補正後 108,171 963,117 799,210 1,870,498 337,574 2,208,072

補正前 108,171 962,739 790,958 1,861,868 337,469 2,199,337

比 較 0 378 8,252 8,630 105 8,735

補正後 0 849,979 697,884 1,547,863 285,777 1,833,640

補正前 0 849,979 689,681 1,539,660 285,777 1,825,437

比 較 0 0 8,203 8,203 0 8,203

職
員
手
当
の
内
訳

職
員
手
当
の
内
訳
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　　イ　会計年度任用職員

備考　（　）内は、短時間勤務職員の数を外書きしたものである。

　(2)　給料及び職員手当の増減額の明細

人事異動分

給与費

区 分 職員数 報 酬 給 料 職員手当 計 共済費 合 計 備考

(人) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

"( 72)

46

"( 72)

46

"(  0)

0

期 末 手 当 勤 勉 手 当 通 勤 手 当 時 間 外 宿 日 直 特 殊 勤 務 退 職 手 当

区 分 勤 務 手 当 手 当 手 当 負 担 金

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

補正後 43,542 34,843 3,867 1,000 0 0 18,074

補正前 43,542 34,843 3,818 1,000 0 0 18,074

比 較 0 0 49 0 0 0 0

増減額 増減事由別内訳

(千円) (千円)

給　料 378 人事異動分

0

その他分

378

職員手当 8,252

0

その他分
8,252

補正後 108,171 113,138 101,326 322,635 51,797 374,432

補正前 108,171 112,760 101,277 322,208 51,692 373,900

比 較 0 378 49 427 105 532

職
員
手
当
の
内
訳

区 分 説 明 備 考

そ の 他 の
増 減 分

378

そ の 他 の
増 減 分

8,252
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